CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de Säo Paulo -

INDICAcAO n° 1324/2019

----------

\1 U C AL CE TAP E Sümula: 	Solicita 	providências 	do
Executivo junto a Secretaria de
Desenvolvimento Urbano e Habitacão,
na pessoa de seu Secretário, Sr. Marcos
Gianelli de Toledo, para que oficie ao
órgào competente para a realizacâo de
extensäo da iluminacâo püblica, na viela
12, localizada entre as ruas Emilia de
Jesus e Benedito de AraCijo Novaes, no
Jardim Paulista.

INDICO a Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao
Excelentissimo Senhor Igor Scares Ebert, Prefeito Municipal, para que
determine através da Secretaria de Planejamento e Gestão na pessoa de seu
Secretário Sr. Marcos Gianelli de Toledo, que oficie o órgão competente para a
realizaçäo de extensão da iluminacão püblica na viela 12, localizada entre as
ruas Emilia de Jesus e Benedito de Araüjo Novaes, no Jardim Paulista.

J ustificativa

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,
Nobres Vereadoras,

0 atendimento desta demanda se faz necessário,
pois, ocasionará nâo sO comodidade aos moradores, como
também trará seguranca e tranquilidade a todos corn a
diminuiçao de assaltos e inibindo usuários de
entorpecentes escondidos as escuras.

Ressalta-se que ja existem postes no local. E sabido
que o acesso foi palco de inümeras ocorrências, algumas
de menor, e outras de major gravidade por conta da falta de
ilurninacão, o que diminuiu a passagem de moradores,
principalmente no perlodo da noite, que preferem fazer urn

caminho mais longo para chegar em suas residências do que passar pelo local.

Ante o exposto e apresentado motives relevantes que ensejam o pedido,
aguardamos providências.

Sala das SessOes Bernvindo Moreira Nery, 29 de abril de 2019.

IG o(~O();~)-  C-1 - i 66,u
Eduardo Zampieri Petrucci 	o i

"Eduardo Kiko" - PODEMOS 	RAFAEk AUG
Prow "OSASA"EVES

ra
81

CA
O4 	16 811VO

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - Itapevi - SP - 	 ~AFJC V1
Fone: (11) 4141-4472 - www.cwnaraitapevi,sp.gov.br 	 -